ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по землепользованию и застройке по рассмотрению поступивших предложений для внесения в проект о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки

22 декабря 2014 год

№ 1
Место проведения: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Новая, д.1, каб.24, 10 час. 00 мин.

Председатель:

Иванова О.В. – председатель Комиссии по землепользованию и застройке, заместитель главы администрации МО «Кировск»

Секретарь:

Пашкова А.В. – ведущий специалист отдела архитектуры администрации МО «Кировск»

Присутствовали:

- Кротова О.Н.. – член Комиссии по землепользованию и застройке, и.о.главы администрации МО «Кировск»;

- Ткачев А.С. – член Комиссии по землепользованию и застройке, начальник отдела архитектуры администрации МО «Кировск»;

- Блохина О.В. – член Комиссии по землепользованию и застройке, начальник отдела делопроизводства администрации МО «Кировск»;

- Дудкевич И.Н. – член Комиссии по землепользованию и застройке, начальник управления муниципального контроля администрации МО «Кировск»;

- Сергеева Е.В. – член Комиссии по землепользованию и застройке, начальник имущественного отдела администрации МО «Кировск»;

- Попова В.А. – член Комиссии по землепользованию и застройке, главный специалист – юрисконсульт  администрации МО «Кировск»;

- Калоев И.А. – член Комиссии по землепользованию и застройке, начальник управления МКУ «УЖКХиО» администрации МО «Кировск»;

- Лашков М.В. – член Комиссии по землепользованию и застройке, глава МО «Кировск»;

- Кольцов А.В. – член Комиссии по землепользованию и застройке, заместитель главы МО «Кировск»;
- Зудин Н.А. – представитель ОАО «Архиград»;

- Лупеко А.А. – депутат совета депутатов МО «Кировск»;
- Донцов А.А. – депутат совета депутатов МО «Кировск».

Повестка дня:
Рассмотрение поступивших в Комиссию по землепользованию и застройке предложений для внесения в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – проект о внесении изменений в ПЗЗ);
Обсуждение поступивших в Комиссию предложений от заинтересованных лиц о внесении изменений в проект о внесении изменений в ПЗЗ.

По результатам обсуждений Комиссией принято заключение.

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Предложения заинтересованных лиц
	Заключение Комиссии

	1
	Шевелькова Н.С. (действующая по доверенности от Слипкина Д.В., Филонова Е.Ю., ООО «Тритмент»)

об изменении градостроительного регламента в части территориальной зоны «Прибрежная зона» на зону «Многофункциональной общественно-деловой застройки» с основным видом разрешенного использования Размещение торгово-развлекательных комплексов», с максимальной высотой здания (строения) 9 метров, на земельном участке по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Набережная, 6е, кадастровый номер: 47:16:0101003:17;

	Отказать.

Земельный участок размещен в зоне «ТР-4» (Прибрежная зона). Градостроительный регламент устанавливается к зоне в целом, а не к отдельным земельным участкам, входящим в данную зону.
Нецелесообразно внесение изменений, в связи с тем, что данное изменение сопровождается сокращением площади зеленых насаждений и изменением природного ландшафта в границах территориальной зоны ТР-4.

	2
	Лайдинен Татьяна Владимировна: об учете земельного участка с кадастровым номером: 47:16:0325002:13, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, 0,5 км к юго-западу от ж.д.пл.Невдубстрой, в функциональной зоне «П-2» (зона объектов производственного, транспортно-логистического, складского назначения до III класса опасности).

	Отказать.

В данном случае необходимо сначала выполнить перевод земельного участка из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», а затем вносить соответствующие изменения в Правила землепользования и застройки.

	3
	Сыскова Любовь Павловна

о необходимости выделения другой зоны под котельной в п.Молодцово
	Отказать в рамках обращения, но внести изменения в ПЗЗ.
В данном случае комиссией предложено внести изменения в ПЗЗ в части внесения в статью 1. «Основные понятия, используемые в Правилах землепользования и застройки» понятия: «Объекты инженерно-технического обеспечения», исключив данный пункт из каждой территориальной зоны.

	4
	Бегляк Таиса Петровна
о необходимости учесть в ПЗЗ существующий карьер между ул.Лесная и ул.Светлая п.Молодцово и изменить границы территориальной зоны «ТЖ-1-2».

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.

	5
	ЗАО «Всеволожская селекционная станция»

о выделении зоны для возможности строительства производственного объекта: «Центр селекции и разведения растительных культур» (площадь 2 га)
	Отказать в рамках обращения, но внести изменения в ПЗЗ.

В ПЗЗ предусмотрена территориальная зона ТП-2 «Зона производственных предприятий IV-V классов опасности с включением объектов общественно-деловой застройки», необходимо дополнить условно - разрешенные виды использования пунктом: «размещение сельскохозяйственных предприятий».

	6
	Заместитель главы МО «Кировск» Кольцов А.В.
Внести изменения в части зоны «ТТ-4» (зона деловой активности при транспортных узлах), в границах которой расположен земельный участок, площадью 1518 кв.м., с кадастровым номером 47:16:0101003:35, ул.Набережная, № 6 с разрешенным использованием - под автостанцию, с изменением этажности с 3 до 5 и высотного регламента с 12 м до 20 м.

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.
Рекомендовать администрации МО «Кировск» направить обращение в администрацию Кировского муниципального района о необходимости согласования с администрацией МО «Кировск» условий предоставления объектов недвижимости (земельного участка и здания), и схемы планировочной организации земельного участка, а также архитектурных решений объекта.

	7
	в пунктах «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» каждой зоны исключить:

- подпункт «Максимальная суммарная площадь зданий, строений, сооружений (помещений), занимаемых объектами вспомогательных видов разрешенного использования»;
- подпункт «Максимальная суммарная часть площади земельного участка, занимаемая объектами вспомогательных видов разрешенного использования, а также относящимся к ним озеленением, машино-местами и иными необходимыми в соответствии с действующим законодательством элементами инженерно-технического обеспечения и благоустройства»
в связи с противоречием данных показателей по отношению к показателям земельного участка и/или здания, расположенного на нем;

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.

	8
	Исключить подпункт «Максимальные выступы за красную линию частей зданий, строений, сооружений»; в связи с наличием минимальных отступов от красных линий, в связи с нецелесообразностью включения данного параметра и в целях исключения неоднозначности понимания установленных в ПЗЗ предельных параметров разрешенного строительства.

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.

	9
	статья 19 ПЗЗ «Использование земельных участков, предоставляемых для целей, не связанных со строительством»

Внести дополнения в пункт 3 данной статьи, предусмотрев возможность размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, не являющихся объектами капитального строительства, не противоречащих основным и вспомогательным видам разрешенного использования, установленных для каждой территориальной зоны.

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.

	10
	Дудкевич Игорь Николаевич
Предложение о необходимости устранения разночтения в основных и условных видах разрешенного использования путем учета в основных видах гаражей.

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.

	11
	Двас Д.В. (действующий по доверенности от 16.12.2014 г от ООО «ЛайнИнтерпрайзис»)

Предложение учесть интересы собственника объектов недвижимости, расположенных на территории, отнесенной в ПЗЗ к охранной зоне объекта культурного наследия федерального значения (музей-диорама «Прорыв Блокады Ленинграда»), а именно – зона охраны - запрещает строительство и ограничивает хозяйственную деятельность. Границы таких зон устанавливаются соответствующим проектом, утверждаемым в установленном порядке. Поскольку такой документ не предъявлен, просит данную зону в ПЗЗ не отображать, как не имеющую оснований.

	Удовлетворить и внести изменения в ПЗЗ.

Комиссией принято решение отобразить в ПЗЗ только установленные соответствующим проектом, и утвержденные в установленном порядке охранные зоны объектов культурного наследия.

Рекомендации Комиссии

1. Внести изменения в проект о внесении изменений в ПЗЗ в соответствии с заключением Комиссии.

2. Протокол подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Комиссии

О.В.Иванова
Секретарь
Комиссии

А.В. Пашкова
PAGE
2